



INVITATION

Fordybelsesforløb

DIALOGISK PRAKSIS //
RESONANS & RELATIONER

FORÅR 2025

INVITATION

Med denne invitation til Fordybelsesforløb i Åben Dialog samler vi kollegaer fra nær og fjern til fordybelse og fortsat bevægelse i og omkring Åben Dialog i foråret 2025.

Forløbet er for dig og jer, der allerede er i gang med at udvikle Åben Dialog i praksis, og som ønsker at arbejde dybere ind i dialogiske væremåder og netværksorienterede praksisformer med afsæt i de praksisnære positioner, samarbejdsrelationer og kontekster, I bevæger jer i.



TEMA

Temaet for forårets fordybelsesforløb er 'Dialogisk praksis – resonans og relationer', som vi rammesætter i samspil med toneangivende stemmer i det dialogiske og netværksorienterede felt.

Intentionen er at skabe en proces, hvor vi udforsker de bærende begreber i dialogisk praksis og udfolder grundlæggende greb, der understøtter fortsat udvikling af dialogisk praksis i forskellige kontekster.

I forløbet sætter vi fokus på kontekst, og fordyber os i at oversætte og omsætte dialogisk praksis i de kontekster, der udgør jeres praksis - de konkrete samtaler og samarbejdsrelationer med borgere, netværk og samarbejdspartnere i og på tværs af kontekster. Som en del af forløbet arbejder vi med at udfolde Dialogisk Praksis i skabende processer og praksisformer, der kalder på kreativitet, og responsivitet i og imellem os.

VI INVITERER TIL AT GÅ PÅ OPDAGELSE I...

- Hvordan vi kan orientere os mod værtsskabets nuancer, resonansen og responsen i mødet med de mennesker / netværk vi møder SAMT det resonante og responsive samspil med hinanden, når vi arbejder i (og øver os i at udvikle) en relationel praksis sammen.
- Hvordan vi kan have samtaler om de samtaler, vi er sammen om før, under og efter, så vi lærer sammen i lag. Fremfor at vi kommer til at korrigere, gøre hinanden forkerte og ramme ind i hinandens livstemaer på måder, der kan vise sig vanskelige på flere måder i og omkring de konkrete samtaler og samspil.
- Vi drømmer om, at vi griber denne anledning til at rammesætte 'samtaler om de samtaler, vi er i sammen'. Og at vi sætter ord og perspektiver i spil om, hvordan vi kan orientere os mod at være værter OG gæster i en (mere) dialogisk og relationel praksis.



Susanne Johansen



Anne Hedvig Vedeler



Anne Kristiansen

GÆSTER

Til hjælpe os med at komme ind i temaet har vi inviteret **Susanne Johansen** og **Anne Hedvig Vedeler**. Susanne og Anne Hedvig skriver om sig selv:

”Vi kommer i denne sammenhæng uden rang, som søgende medmennesker - forbundet af filosofiske og relationelle holdninger og praktiske tilgange til socialt arbejde og terapi.

Vi er begge optaget og inspireret af selve menneskemødet, af diversiteten og mangfoldigheden af sprog, erfaringer og perspektiver - herunder kroppens, sansernes, kunstens og kulturens.

Vi er optaget af rammer og betingelser for fællesskabende rum med ro, venlighed og eftertænksomhed, - både hjemme ved spisebordene og i socialt arbejde og terapi.

Sammen vil vi med andre ord gerne medvirke og invitere til fællesskaber, hvor mennesker bevæger sig og bevæges. Til fællesskaber, hvor mennesker møder og genkender den dialogiske samtales iboende kraft.”

Anne Kristiansen skaber rum for restorativ yoga, der inviterer os til at være i og med kroppens udtryk. I rolige rammer og hvilende stillinger, hvor vi får mulighed for at være med de indtryk, der fylder. Og hvor opmærksomheden rettes mod vores vejtrækninger og kroppens sprog.

FORLØB

Fordybelsesforløbet er sammensat af i alt 4 dage, fordelt på 1 indledede dag i sammensatte læringsgrupper i Aarhus og 3 dages samling med 2 overnatninger ved Kalø Vig.

Forløbet er et aktionslæringsforløb, der forudsætter en høj grad af involvering, aktion og refleksion fra såvel deltagere som ledelse.

Foruden de i alt 4 dage forventes det, at den enkelte afsætter tid og rum til forberedelse. Herunder fordybelse i litteratur samt strukturerede refleksions- og skriveprocesser før og efter.

Forløbet rammesættes som dialogiske og netværksorienterede læreprocesser. Det vil sige, at vi arbejder aktivt med at bringe vores egne erfaringer og stemmer i spil. I samtaler og samskabende processer i små og større cirkler, der understøtter bevægelser imellem udtryk og indtryk - imellem os. Ligesom vi fletter æstetiske og sanselige input ind, der forstærker og forfiner de læreprocesser, vi er i sammen.

Læringsdialoger

4., 6. eller 10. marts 2024

Nørre Alle, Aarhus

Fordybelsesdage

7., 8. + 9. april 2024

Kaløvig Center,
Følle Strand





INFORMATION

Fordybelsesforløbet er en del af Åben Dialog Læringscirkler, og kan tages som ét forløb eller sammensættes til sammenhængende forløb over tid.

Læs mere her: www.aarhus.dk/aabendialog

Prisen for **Fordybelsesforløb - Forår 2025** er kr. 9.900.
Tilmeldingsfristen er 10. januar 2025

Kontakt **Mie Leer** (miele@aarhus.dk)
for spørgsmål, sparring og tilmelding.

STEDER

Med udsigt til havet og himlen
Fordybelsesdagene afholdes på **Kaløvig Center**, Præstekravevej 46, 8410 Rønne.

Midt i byen
Den første læringsdag afholdes i Nørre Alle 33, 8000 Aarhus C.